
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 417

12 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβαδού 
1,985 στρ. στη δασική θέση «Ράχη Σπιθάρι» περι−
οχής Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων Περιφέρειας Αττικής. ............................................... 1

Κήρυξη έκτασης εμβαδού 1,412 στρ. ως αναδασωτέ−
ας στη θέση "Αλσος Ναυαρίνου’’ περιφέρειας Δή−
μου Ηλιούπολης Νομού Αττικής. ....................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.932,32 
τ.μ. στη θέση «Σπήλιοι Κουτσουνάρι» στην περιφέ−
ρεια του Δήμου Ιεράπετρας Περιφερειακής Ενό−
τητας Λασιθίου λόγω εκχέρσωσης. .............................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1564 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβαδού 

1,985 στρ. στη δασική θέση «Ράχη Σπιθάρι» περιοχής 
Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7

Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3), και 41 (παρ. 1 και 

3) του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν.Δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των δια−
τάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του Ν. 2647/
1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν. 3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3818/
2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προστασίας δασών 
και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ' αριθμ. 204262/ 
4545/23−11−2010 απόφαση Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 του άρθρ. 3 Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
ο) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 

γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.  Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ' αριθμ. 2143 π.ε/28−5−2014 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας εκτάσεως δάσους εμβαδού 1,985 στρ., 
στη θέση "Ράχη Σπιθάρι" περιοχής Δήμου Πόρου, που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, από τον  
Κωνσταντίνο Πάνου, η οποία διαπιστώθηκε την 30η 
Οκτωβρίου έτους 2013 (σύμφωνα με την από 8−11−2013 
έκθεση αυτοψίας).

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

3889

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.16 11:28:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 

που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, έκταση 

δάσους εμβαδού 1,985 στρ. (ενός στρέμματος και εν−

νιακοσίων ογδόντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ράχη Σπιθά−

ρι» περιοχής Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας 

Νήσων της Περιφέρειας Αττικής καλυπτόταν από δασική 

θαμνώδη βλάστηση (βένια, σχίνα, αγριελιές κ.λπ.) με 

βαθμό συγκόμωσης 0,5.

Στο από 28−5−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το 

οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση 

εμβαδού 1,985 στρ. φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου 

(Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α) και μαύρη συνεχή γραμμή (στο 

ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 

αρ. 6492/7 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση φαίνεται 

με μαύρη συνεχή γραμμή και τα ίδια στοιχεία) και με 

όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 
ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ
Α 449910,190 4152706,216
Β 449980,137 4152715,692
Γ 449867,045 4152710,074
Δ 449848,437 4152714,669
Ε 449853,120 4152692,609
Ζ 449851,736 4152673,265
Η 449866,328 4152674,619
Θ 449880,404 4152674,888
Ι 449889,545 4152681,314
Κ 449896,815 4152683,597
Λ 449915,085 4152685,174
Μ 449907,986 4152695,553
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3891



3892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1272 (2)
Κήρυξη έκτασης εμβαδού 1,412 στρ. ως αναδασωτέας 

στη θέση "Αλσος Ναυαρίνου’’ περιφέρειας Δήμου Ηλι−
ούπολης Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Εχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001.
2) Του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4) Το Π.Δ. 135/2010(ΦΕΚΑ'228/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

5) Των άρθρων 3 παρ. 1 και 4, άρθ. 38 παρ. 1, άρθ. 41 
παρ. 1, άρθ. 45, άρθ. 49 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 
289/29−12−1979) «Περί προστασίας των Δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύουν 
σήμερα.

6) Του άρθ. 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ Α΄ 101/31−7−1990) 
«για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7) Του άρθ. 41 παρ. 1γ και 1ε του Ν. 4067/2012  (ΦΕΚ Α΄ 
79/9−4−2012) «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός».

8) Του άρθ. 2 της υπ' αριθ. 125837/726/3−6−2013 (ΦΕΚ 
1528 Β΄/21−6−2013) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
περί «Προδιαγραφών Σύνταξης Μελετών Διαχείρισης 
Κοινοχρήστων χώρων πρασίνου».

9) Τις υπ' αριθ. 2588/1992,1118/1993 και 677/2010 απο−
φάσεις Σ.Τ.Ε.

10) Η υπ' αριθ. 110418/894/27−12−2001 εγκύκλιος Υφ. 
Γεωργίας.

11) Την υπ' αριθ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 
Υπουργείου Γεωργίας.

12) Την αριθ. οικ. 32866/25267/11−6−2014 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ1663/Β724−6−2014) 'Εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ».

13) Την υπ' αριθ. ΔΥ/8−7−2014 πρόταση αρμοδίου 
Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Αθηνών με σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με χαρακτηρι−
σμό στο εγκεκριμένο Ρυμοτομικό Σχέδιο Πόλης Ηλιού−
πολης 'μέρος κατάλληλο προς αναδάσωση' εμβαδού 
1,412 στρ. η οποία εν μέρει εκχερσώθηκε από το 2001 και 
σταδιακά διαμορφώθηκε από τον Δήμο Ηλιούπολης σε 
παιδότοπο χωρίς την κατά Νόμο έγκριση της αρμόδιας 
Δασικής Αρχής.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Άλσος Ναυαρίνου» 
περιφέρειας Δήμου Ηλιούπολης και απεικονίζεται με 
στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Ο,Ι,Κ,Λ,Μ,Α) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με εγκεκριμένο 
Ρυμοτομικό Σχέδιο Δήμου Ηλιούπολης.

Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με εγκεκριμένο 
Ρυμοτομικό Σχέδιο Δήμου Ηλιούπολης.

Ανατολικά: Με συμβολή οδών και πέραν αυτού με 
εγκεκριμένο Ρυμοτομικό Σχέδιο Δήμου Ηλιούπολης.

Δυτικά: Με δάσος πεύκης που αποτελεί τμήμα κοινό−
χρηστου χώρου με χαρακτηρισμό "μέρους κατάλληλου 
προς αναδάσωση’’.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη εκ−
χέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα της κατα−
στροφής της μορφή αποτελούμενη από δάσος πεύκης.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξης της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3893



3894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2439 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.932,32 τ.μ. 

στη θέση «Σπήλιοι Κουτσουνάρι» στην περιφέρεια 

του Δήμου Ιεράπετρας Περιφερειακής Ενότητας Λα−

σιθίου λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 

1 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 

και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−

θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 

εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Την με αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 

Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 

2 του άρθρου 3 νόμου 998/79, όπως ισχύει».

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α΄/30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 

μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή εξου−

σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 

αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, στους Γε−

νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 

και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−

ρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 

459/τ.Β΄/23−3−2011).

11. Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−

θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

12. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−

μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 

(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 

άρθρου 26.

13. Την αριθμ. 2438/4−7−2014 εισήγηση της Δ/νσης Δα−

σών Λασιθίου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, 

που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κα−

ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 

και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασι−

κής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, 

την έκταση εμβαδού 9.932,32 τ.μ. στη θέση «Σπήλιοι 

Κουτσουνάρι», στην περιφέρεια του Δήμου Ιεράπετρας 

Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου, που αποτελούσε 

ΔΑΣΙΚΗ (παρ. 2 άρθρου 3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει) που 

εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε, 2β και 2γ του άρθρου 4 

Ν. 998/1979 και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (1, 

2,..., 44, 1) στο με ημερομηνία 4−7−2014 συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα της Δασολόγου Ελένης Μαρούδη 

το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Λασιθίου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση δημόσια δασική (πράξη χαρακτη−

ρισμού 3609/4−10−2010).

Νότια: Έκταση τελεσίδικα χαρακτηρισμένη ως μη 

διεπόμενη από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας 

(αυτεπάγγελτη 3570/22−9−2006 πράξη ως άρθρο 3 παρ. 

6 εδ. α του Ν. 998/1979).

Ανατολικά: Εκτάσεις δασικής μορφής.

Δυτικά: Χωματόδρομος και πέραν αυτού με έκταση 

δημόσια δασική (πράξη χαρακτηρισμού 2928/16−9−2010) 

και έκταση τελεσίδικα χαρακτηρισμένη ως μη διεπόμενη 

από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας (αυτεπάγ−

γελτη 3570/22−9−2006 πράξη ως άρθρο 3 παρ. 6 εδ. α 

του Ν. 998/1979).

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ−

γή στον αρμόδιο Υπουργό1 εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ2 καθώς και αίτηση 

ακύρωσης3 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 

της κοινοποίησης της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 

Εφετείο4 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Άγιος Νικόλαος, 4 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    

1 Άρθρο 8. Ν. 3200/1955, “περί διοικητικής αποκέντρωσης”. 
ΦΕΚ 97/Α/1955

2 ΣτΕ Ολομ. 208/87, 5248/95
3 αρ. 46, Π.Δ. 18/9−1−1989, “Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων 

για το Συμβούλιο της Επικρατείας”, ΦΕΚ 8/Α/1989
4 Από 1−1−2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ. 1, Ν. 3900/2010



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3895



3896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004171209140008*


